UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Regular de Seleção Nº 001/2022 - Mestrado e Doutorado

2023

O Programa de Pós-Graduação em Geologia FAZ SABER que, no período de

01 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, estarão abertas as

inscrições para a seleção de candidatos ao MESTRADO E ao DOUTORADO.

Serão oferecidas 10 vagas para o Mestrado e 06 vagas para o Doutorado, todas

para ingresso no primeiro semestre letivo de 2023. O Edital está em consonância

com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe sobre a Política de Ações

Afirmativas da UFMG. As inscrições serão realizadas exclusivamente via

Internet (on-line), cujo formulário eletrônico estará disponível no

https://www.igc.ufmg.br/geologia/pos-graduacao-em-geologia/. Edital completo

está disponível no site do Programa em https://www.igc.ufmg.br/geologia/pos-

graduacao-em-geologia/. Belo Horizonte, 30 de novembro de 2022. Prof. Dr.

Paulo Henrique Ferreira Galvão – Coordenador do Colegiado do Programa de

Pós-graduação em Geologia.

https://www.igc.ufmg.br/geologia/pos-graduacao-em-geologia/
https://www.igc.ufmg.br/geologia/pos-graduacao-em-geologia/
https://www.igc.ufmg.br/geologia/pos-graduacao-em-geologia/